vVaywoda itaque moldauiensis sermonem sm1m ad !egatos, sic est exor­
sus, vos legatj, qui ad rne nomi 11e regnicolarum Transiluaniensimn vos ven,isse 
dicitis, jntelleetis: vestris legacionibus, rneminirnus vos inter cetera cHxisse , 
quod serenissinrns condam Joannes rex in vita sna, cum rege Ferclinando 
quosdam mouisset tractatus, sed morte preuentus id ad finern deducere minime 
potuisset 1 quod scirlicet ipse Joannes rex clurante vita sua tam Hungarie q uam 
Transsituanie in pacifico dominio esset, eo au tem dececlente e vita, positea 
tam Hungarie guam Transsiluanie. regrwm ad dictum regem Ferdinandum jure 
deuo1uj deberent, jta tamen vt sua regia maiestas post obitum dictî Joaonis 
regis reginţ Isabell~ dotem suam persolueret, filio au tem Regis. Joannis aut 
ducatum aliquem aut al ium locum idoneum daret, atque eius în omnibus cu­
ram bonam gereret: sed quis vnquam vestrum vidit horninem, qui habeat 
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vxorem et filios, vt pa:nem e manibus suorum filiormn extrahat, atque alienis 
filijs porrigat: vt sui inteJieant-? qui fieri enim potest, Joannem regem albsque 
s<?itu vestro taHa potuisse concludere, nisi id et vobis consencientibus fecisset, 
quod quidem miniime fecit. 

Proximis enim hijs temporibus miserat sua maiestas legatos suos nempe 
episcopum Wesprimiensem cum alio nonullo capitaneo suo ad regem Po1ono­
nim rogans vt apud reginam lsabellam ageret, quo ipsa dotem suam leuaret, 
atque filium regrum în ducatum ipsi datum introduci permitteret, deinde autem 
vt ipsa Regina a tantis cursitacionibus, quas vltro citroque ad Passas, Petrum 
Petrowyth, et portam jmperatoris Turcarum Moldauiam item Transalpiniam 
fcţcere solet incessanter, abstineret, nam nisi tales difi.cultates et haectenus 
obstitissent, sperasset sua regia maiestas diuina clemencia, hactenus jmpe­
ratorem Turcarum eciam Constantinopoli ejicere potuisse; cnius nunciatis 
rex Polonorum auditis., edicta statim publica congregacione, conuocauit om­
nes Polonie regnicolas, conuocauit eciam reginam viduam . matrem scilicet 
suam, ac reginam lsabelfam vnacum filio regio, atque ipsi Isabell~ animum 
et postulacionem dicti regis Ferdinandj eodem tenore et ordine proposuit, 
rogauitque vt eas condiciones acceptaret, ad que Isabella respondit se ne­
que ad passas, neque ad portam jmperatoris Turcarum a t1t alio quoquam 
quenquăm missuram, neque tamen dotem leuare velle, quoniam sua maiestas 
multa quidem promisit, sed hactenus pauca admodum prestitit. Et si au tem 
(inquit Isabella) rnisera vidua sim, tamen non diffido, quin donec vixero deus 
curam mei sit ha bi tu rus; itaque licet vt sua maiestas quicquîcl velit, proposi­
tum suum libere exequatur. Quo audito statim filius regius coram rege Polonorum 
astitisset i rogassetque ilhtm per jmmortalem deum , ne regin;;tm ad talia compel­
leret, narn consulcius (inquit) faciendum rnichi videtur, vt nos ostiatim mendicando 
sustentemus, quam talibus postulac·ionibus .consentiremus ; auditis talibus verhis 
filij regis, plurimj ex dominis atque regnicolis Polon ie super eum plorarunt. 

Et qu.ia dicitis vos legatj nornine ornnium regnicolarurn Transsyluanien­
sium ad mc missos venisse, queso, iUi canes vestri waywode quocies ad ista 
nugamenta, que michi refertis, publicam fecerunt congregationem? non ne sciunt 
me in omnibus regnis homines meos habere michique multos oculos et aures 

esse, quibus omnia video et inteligo. 
Sed tamen, quemadmodum nomine regnicolarum me rogastis, vt de 

tributo accipiendo tam apud passas quam in porta jrţ1peratoris Turcarum age­
rem, hoc nomine iam ad om nes partes quo necessitas postulat, literas scrips,i, 
cras autem deo volente hominem meum expediam ad portam jmperatoris; 
juro enim ad fidem mea, jura mea, et sancta E uangelia, me vestram ac 
tocius Christianitatis salu tem ·et conseruacionem perinde ac me ipsiu,s exoptare, 
ita tamen si mandata potentissimi jmperatoris Turcamm atque meam commo-
11icionem acceperitis, jd quod iam ex al,iquot literis jmperatoris, qllas adiun­
,ctis edam meis literis aci vos misi , facile cognoscere , cognitaque vohmtate 
eiusdem- jmperatoris, salutis et conseruacionis vestre bonam viam inuenire po­
tuissetis, sed scimus ]'iteras illas regnicolis non esse redditas. DicatÎ!> igitur 
Bernaldo Lazar 

I 
Frattcisco :aernald et Ladislao Keomen , vt has li teras quorsum 
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fecerit, perquirant I jam jam enim cum omni mea expedicione in Transsilua­
niam mouebo, strictam ab eis superinde ~xacturus racionem : vos autem lega­
tos corn monere, vt hec omnia regnicolis ordine referatis, alioqui enim sciatîs 
vos manum meam non euasuros, 

Quis enim est vobis adiutorium et refugium, in quo confidere possitis, 
sed moderni waywode vestri vos omnes seduxerunt, non ne vidistis aliquocies 
iarn expeditionem et auxilium regis Ferdinandj, an nescitis waywodis vestris 
sufferatos esse currus, diductoque temone ad fines Transsiluanie stare , vt si 
que hostilitates ad regnum jrruerint, relicto Regno discedant. Scitis me tem­
pore obsidionis Arcis Themesuar, inter vos foisse, tune videre potuistis vires 
Turcarum I e_t jnconstanciam Christianorum, cum enim Ahmat Passa arcem 
Themesuar ohsideret, rlli strem10, et inter omnes excellentissimo mifoj Ste­
phano Lossonchy jure jurando omnes dominj, proceres et status Christiani­
tatis fiulem dederant, ilH sese in auxilium ituros , insurexeratis g;uidem magna 
vi et eram ego quoque-1nter vos, sed nihil ad effectum duxistis, quomodo 
aulem Lossonchy cum alijs jnnummeris militum millibus perierit, bene vidistis ; 
itaque si vos boni essetis Christiani, flectis genibus Deum incessanter oraretis, 
vt vos e manu paganorum liberaret, sed non tam boni estis I vt ista facere­
tis, jmo ne cogitaretis quidem sed istis meris. figmentis et nug·amentis fidem 
adhibuistis. Meministis enim ipsi reginam IsabeHam, postquam e Transsyluania 
discessit, ad manus regis Ferdinandj tam regnum Transsylauniae qaum Hun­

garie integrum dedisse, qui tamen tueri atque defendere non potuit, nam 
jmperator Turcarum sub hoc tempore, circiter ce11tum et quinquaginta arces 
et casteJla in suam redegit dicionem. 

Vos quidem confiditis în munitissimis arcibus atque fortalicijs vestris, 
.sed clico vobis, quod nisi • filium · Joannis regis reduxeritis, atque il'lum pro 
vestro domino hahueritis, neque arces, neque fortalicia aut possessi©.nes vei 
domos villas habebitis. Nam imperator jure jurando jurauit, quod e11:iam si 
totum regnum Transsyluanie in cinerem conuertj oporteat, tamen non desinit, 
donec filium Joannis regis introducat I itaque vos ipsi communj ratione consi­
derare potestis, melius esse nune vobis cum integri estis, filium regium in­
troducere, cum eoque salui manere quam vnacum vxoribus filijsque vestris 
charissimis perire, et în captiuitatem redigi. 

Nunquid animaduertitis reges Francie, An glie, Polonie potentissimos esse, 
jtem terram Mofdauiensem et Transalpinensenil, omnes tamen tributum dant jmpe­
ratori atque ad iHius nutum omnia facere sunt paratj ; de quibus quidem liberurn 
est cuique in dicionem jmperatoris absque vllo impedimento ire et redire. 

Quem autem vos esse existimatis, quod mandatum jmperatoris acdpere 
nofois, scio etenim quod contra me solurn niihil sitis; nam si i,n memoriarn 
vestram duxeritis, bene meminisse potestis, quomodo Stephane Maylath, et 
Vaientino Torăk superioribus annis, cum Moldanis, qui ad Transsyfoaniam 
jrruerant 1 et penes Feoldwar manus conseruissent , quo pacto res cesserrt \ ipsî 
adfuistis, per moldauos enim erant fusi, e.t in hoc regnum cum amplis spolijs 
erant Moldaui reuersi. 

Aut quem putatis vos esse Stephanum Dobo et Franciscum Kendy 
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contra Maylath et Valenti,nun, Torok; scri,psernnt isti nuper ad regem, vt in 
Transsyluaniam in auxilium quatuor milia militum grauis armatur~ mitteret, 
quos lket rex ordina.uerat, cum tamen illis solucionem dare non posset I illj 
omnes iterum sunt dispersi , vos autem huic habetis fidem , et ab eo aliquod 
expectatis auxilium ~ qui ne tam exiguis quidem gentibus vllarn solucionem 
facere potuerit. 

Nunciauit michi Franciscus Kendy, meum animum intellexisse, quod 
regnum Transsyluanie jnvadere vdim, se meam expedicionem in carnpo la­
ciori expectare veHe, dicatis itaque, et ipsi Kendy et regnicoli1s, quod iam 
iam me apparabo cum omnibus meis gentibus atque breul mouebo, non quidem 
nocte more furis jrruam, sed die cunt timpanis, bombardis, et alijs belHcis in­
strumentis i scio autem facîorem campttm in Transsiluania nusquam esse, quam 
circa Btassouiam, vbi breui videbo an sit me expectaturus, imo si illic non 
offendero, volo iHius personam tam in campis vbique quam eciarn m mum­
cionibus perquirere. 

Si aute.m vos verbis et monicionibus meis obtemperaueritis, jura ad 
animam meam, ad Demn uerum , jura mea, et sancta Euangelia, vobis nul­
lum fore' jmpedimentum I sed eligant regnicole, ex seipsis sex personas, ido­
neas, mittanque ad me, ego filium Joanni,s Regis perquiram et ad iHorum 
manus dabo, vt illj in regnum introducant, sicque illum pro vestro domino 
ha bete et tributum Cesari reddite ,. ipse au tem filius Joannis regis I et regina 
lsabeHa, ac Petrowyth vobis juramentlfm prestabunt, sese de hoc nunquam 
recordaturos, quod vos illum e regno ablegassetis, non vos enim sed Frater 
Georg.ius in causa fuit. 

Quod sic vos mandatum jmperatoris Turcarum atque meam banc corn­
monicionem non cui-aueritis, sencietis absque dubio breuj hostes jnnumerabiles 
ab omnibus partibus, nimirum, expeditionem regis Polonie, me vnacum om­
nibus meis gentibus et regnicolis, viritim ita quod nol'iim vnum qui arma ca­
pere potes,t, ln regno relinquere, mecum erunt duo Zanchyakij Turce ac Tar­
tari capitatim, Waywodam Transalpinensem (sic) viritim et cum eo tres Zan­
chiakos Turcas; Mehmet Passam Boznensem cum rnaxirno exercitu Boznensi, 
Kazzon Passam cum suis omnibus copijs, bombardis et alijs bellicis appara­
tibus; Petrum Petrowith cum Lwgassiensibus et Karansebessiensibus, qui de­
cem tantum aut duodecim milia hominum faciant. 

ltem Passa Budensis expedicionem ad Hungariam mouehit ., Agriarn­
que obsidebit. 

Videte igitur et considerate bene, an vos tantos hosles Î'lrnumerabiles, 
ab 011rnibus partihus jn vos jnruentes expectaturi sitis j hos enim I1ostes om­
nes breuj sencietis. Sciatis auten1 certo Turcarnm jmperatorem firmissime ju­
rasse, se de regno Transsiluanie a rege Ferdinando m111quam tribt1tum acei­
pere veHe, eciam si possibile esset eum ingens Auri Thesaurum daturnm. 

Pc do.sit.: a I 9 Martij se.quentibus diebus gesta a pud Moldauum Anno 1554. 

:\ionumenta eomitialia. l{egni Transylvania.c. Tom, I, pag. 508 -51 J. Copie contimporană în archiva 
c, r. de sta.tti din Viena. 
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LXXVI. 

1 5 54. 1554. Oratorii regelui FerdinandiJ trimişi la Consta11tinopoli1 raporteză , că sul-
tanul ii a numitu pe P,tn, Petrovidz ca sangiaci:i peste Lugoşl, şi Caransebeş,,. 

Regi Verancius et Zay. 

• ' ' • • • • • • • • • • • • • • • . , t • ' • • ~ • 

BeJlum Persicum magno utrinque apparatu et conatu procedit. Et 
imperator Turcarum, quem ajunt adhuc Aleppi per totum Aprilem moraturum, 
Petro Petrowyth dedit ·în zanzacatum oppidum Lugas et Karansebes; conces­
sit etiam tributum ei, ut eo sese fovere possit, quod trimn mHlium aureorum 
pro iisdem oppidis quotannis pensurum obtulerat; quod quidnam in se tegat, 
facile poterit majestas vestra co.nj icere. 

XXVII. Martii, Cons,tantinopoli, 1554. 

Mouumenla Hungariae historica. Scriptores, Tom, IV, pag. 216-217. 

LXXVII. 

t 554. 1554. Oratorii regd,d Ferdinandi, trimi~i la Porta otomană raporteză, di după 
informaţiunil'e particulari, ce le au, sultanulu ar fi aplicatu se concedll Transilvania rege­
lui Ferdinandu sub anumite condiţiuni. Toli"'t o-datlt oratorii faci:i cunoscutu, că Co11st,m­
tinii, fiult, voivodului P,tru din Jllloldova, a muritu l'a Constantinopolu şi a fostu î11mor• 
mentati1 după r.itulu turcescu. 

Reg-i Vera11dus et Zay. 

Quod prox1m1s litteris nostris, quas XXVII. instantis mensis aci ma­

jestatem vestram dedimus per dausum Budensem, qui ad eam cum litteris im­
peratoris Turcarum remissus est, non stm1us ausi propter respectus jam ma­
jestatî vestrae cognhos, his exequemur et quiden1 duplici via, hac scilic;et 
Turcica et Venetica, eodem exemplo, ut si alterum ,intercideret, altermu non 
falleret, quoniam rem aUatura est, ut putamus I consideratione, consilia ct 
celeri deliberatione non indignam. Cupidi siquidem cognoscere , quid ageretur 
apud imperatorem Turcarum de legationis nostrae exitu, plura cum eo ipso 
ciauso privatim coHocuti sumus, et inter alia rogavimus : numquid sciret dicere, 
quaenam deliberatio esset fotura de Transsylvaniensi negotio r Respondit : se 
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ab intimis quibusdam Achmat passae famiiiaribus intellexisse: imperatorem 
Turcarum decrevisse Transsylvaniam majestati vestrae permittere, dummodo 
pro ea tributum pendat. Verum tamen, quontam verbo suo nullo pacto deesse 
potest, quo eandem Transsylva!"li1am frlio reginae lsabellae tradiderit, ut pu­
pil Io a patre sibi in tutelam relicto: velle, ut eidem in ipsa Transsylvania arces 
aliquas cum pertinentiis majestas vestra imperti,at; ne et Puer prorsus ea provincia 
spolietur, et ipse in parte saltem juramento et promissis satisfaciat. Quod si 
majestas vestra fecerit, omnia cum eo amica et pacata habituram; sin minus: 
omnia se~us, et neque tributum ah itla recepturum. Dixisse imperatorem Turcarum 
praeterea, Petrnm Petrowit quoque curae, tutelaeque suae esse commendatum, 
de cujus statu, quoniam nune jain providerit Lugas et Karansebes oppid!s ei 
auributis, Pueri tantum restare statum nondum constitutum , cui omnino deesse 
non possit, et hoc tnodo veUe prospicere , donec aliae occasiones sese de1'10ll • 
straverint. Haec res Tu,rcaene sit inventum, an aliunde suggesta fuerit, nesci • 
mus. Existimamus tamen, quod ab adversariis ortum habuerit, quod se. tem­
pori servare volunt, dum et pueri erit vestigium in Tran,ssylvania, et ille 
Senex ddem a nnibus Îmminebi,t. Verum interî,n1 quantum hoc imperatoris Tur­
carnm coosilium habeat în se ponderis, majestati,s vestrae judicii est. Nas antequan1 
in aciem de rebus condudendis perveniamus, circa hoc quid fieri majestas vestra 
velit, si nobis quoque coram id i,psum vohmtatis propo11etur, edoceri quam 
celerrime optamus, praesertim si Joannes Maria sit· absolutus. Nune ad alia. 

At subjiciemus adhuc de Petri Moldavorum quondam vajvodae filio, 
nomine Constantino, qui annos natus XIII. servabatur a pud Turcam, insanie, 
si bene conjicimus, Vala.chorum, qui principibus suis manus inferre usitatum 
habent. Nuper repentina morte sublatus, moderni, ut ajunt, vajvodae per ve­
nenum procurata, cum christiano ritu ulti,na sacramenta sumpsisset , et effer­
retur infinita Graecorum turba ad sepulturam comitatus, accunrere passae sa­
tellites, ereptoque Christianis mortuo, in domum retulere, inclamantes, turcica 
eum more humari oportere, quia dmn viveret, Turcum se factururn promi­
sisset, ubi prirnum ad aeta,tem pervenisset, quae posset de religione statuere; 
nec deesse rei testimonia. Eo itaque die circumcis,io pueri cadavere, popula­
rherque habitis pro eo în templo orationihus, postero extra muros II U circiter 
miUium Turca rum pompa , Graecis summotis, elatus est et cum Turcis tunm­
latus, pathyolath sepulturae apposito; multo ludibrio res a nostris habita na­
tionibus sed intra sinum. Negotii Martini de Miranda, ut etiam rnagnificus 
dominus Joannes Castillegius nas petierat, non eramus obliti, pauloque ant.e­
quam a majestate vestrae moniti sumus, eundem monueramus. Dabitur itaque 
opera, ut et mandate majestatis vestrae et amicitiae domini CastîHegii per nos 
mos geratur vei intra VIII dies. Summa tamen 60 aureornm 11un1mum dominus 
eJUS non erit conseotus, nec nos pigebit majorem insumere. 

Constantinopoli; JO , Martii 15 54. 

Monumenta Hungariae historica. Scriprores. Tom. IV. pag :218-:227. 
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LXXVIII. 

1554. 15 54. Documentu relativi:\ la familiele nobile fuga şi George Daro/ii din comuna 
Cicmandru în Transilvania. 

F ranciscus Kend• de Zentjwan et Stephanus Dobo de Rwzka Way­
vodae Transi1lvane11ses, et Siculorum Comites etc. Egregijs et Nobili bus Juga 
darlaczij, et Georgio similiter darlaczij de Czyk(manto)r Thome Balatffy de 
Balauasara: Salu tem et fauorem. Didtur no bis în personam Generosc:i domine 
Clare consortis Egregi~ valentini literati de Andrasfalva, Qual'iter Ann o supe­
riore quedam porciones possessionare (sic) eiusden1 domine exponentis În pos­
sesionibus filethelkij et Egrestw vocatis, in Comitatu de Kykelw existentibus 
hahite, decedente ab hac luce genitore domine exponentis. Primum Petri Myko 
Tandem vero olim Matthei Kwn, de Kal, Nobilium dominorum videlicet, et 
maritornm, nobilis condam domine Magdalene exinde, Tanquam ele mani bus 
tutorum Juris ordine, Coram Magni,ficis fratre Georgio Episcopo \Varadiensi 
et Locumtenente reobtcnte fuissent, quasqu idern possessionarias porciones pro· 
curator domine Actricis post Jmidica.m restatucionem, manibus Egregij et Agî-
1,is Marti,ni Andrassi de Zenthkyral vtcunque assignasset et apud e1mdem ha­
beretur Impreiudicium et dampnum eiusdem valcle magnum, quais ad presens 
dicta domina pro se repetere vellet, Jure admittente, Requirimus igitur vos, 
vobisque Auttoritacite nostra qua fungimur firmiter Committimus, quatertus ac­
cept,is presentibus, simul vei duo vestrum Suhoneribus A lias mn talibus obser­
uare solitis, ad facies bonorum prescriptorum accedendo, eundem de bonis 
prefatis medio Ju<licis Jure adrnoneatis vt prescriptas porciones possessionar,ias 
apud ipsum per procuratorem diete domine exponentis assignatas pace simpli­
ciiter remitte,re et resignare debeat et teneatur, Qui si fecerit bene quidem , 
alioquio euocetis eundem ad decimum qui1iltum diem a cHe admonicionis vide­
licet ipse fieri compulaildo de bonis ut Juribus possessionarijs predîctis no­
stram lnpresenciam racionem redditurum, ex ea quod idem în causam Attra­
ctus in Sede Sîculical i: propriam habeat 1tesidenciam neque iuxta contenta ge­
oeratis decreti nobiles in sede Sicuticali execucionc facta valeanc lgimr ex bonis 
prescriptis commode ad noticiam ipsius, Euocacio peruenire poterit Certificando 
eundem Ibidem, vt sine ipse termina impredicto coram nobis compareat, siue 
non, nos ad partis Comparentis. instanciam id faciemus in premissis, quod Juri 
videbitur expedire et post hec vos seriem vestre execucion,is , et Euocacion,is 
vt fuerit expedita nobis fide vestra conscienter mediante rescribere debeaitis 
et teneamini Secus 11011 facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum 
Bistricie In dominica Mîsericordie Anno I 5 54. 

Szab6 Szekely, Oklevclt:ir, Tom. H. pag, 109-110, Originalutri 1n archiva camerei fiscale din Buda. 
(N. R. A. f>ag. 1569. fo.sc. 25). 
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LXXIX. 

I 554. Antoniu Venmţiu, oratorulu regelui Ferdinandil trimisă la Constantinopoli:i, I i;:54. 
informezlt pe comitele Tom,r de Nadasd, că su,ltanulu a concesu lui Petru Petrovich Lu-
goş1diî. şi Caransebeşulu cu titlulu de sangiacu; în fine, clt este speranţă, dl Transilva-
nia se va lllsa rnb domniia regelui Ferdinandu, avendl:i se plătesclt tributulil ~i sub con-
diţiune, ca fiulu regelui Ioanu se capete căteva cetăţi în Transilvania. 

Inustris, et Magnifice etc. Scio, crebriores litteras meas a Magnifica 
D. vestra exspectari, meumque dudum ejusmodi accusari officium I quia post­
ea, quam veni Constantinopolim I plures vei mea ipsîus confessione ad eam 
non dedi I quam unas per Malvezium 1l. Verurn I quidquid id mei criminis est r 
non vei in.curia, vel oblivio culpam habet, sed loci, et temporis, et potissi­
mum gentis hujus conditio, a cujus catumniosis intemperiis, velut a Scylla, et 
Charybdi, nobis est declinandum. Adeo etiam ut Oratores plus hic coecutire, 
et tacere oporteat, quam videre, et loqui. Ignosca:t itaque mihi Magnihca D. 
vestra 1 meque excusatum habere velit. 

Ceterum, quae his litteris, fretus Turcae cujusdam am1c1tia, qui eas­
dern perferet, significare licuit I haec sunt. BeHum Persicum jam non ita fadle 
revocabitur. Ardent ad gerendum utrinque animi, et jam saepius Persa victor, 
sed grassationibus per dolum, et inexspectatus. Turca collectus sedet, credo, 
ut fortius figat pedem, cum ad rem justis aciebus perventum foerit. Classis 
apparatus intermissus est, paucae tantum triremes expedientur, quantum a:u­
dimus, qua_e Graeciae fiAes tuebuntur. Turca Lugos, et Karansebes oppida 
contuli,t Petro Petrovics j,n Zanzakatum, remisitque ei insuper tributum trium 
millium aureorum nummurn, quod pro iisdem oppidis, quotannis pensurum se 
spopc:mderat. 

Nobis Transsilvania permittetur, sed cum pensione tributi, quantum 
Chiausius quidem Bt1densis retulit no bis, qui a Porta nudins quintus, cum Ht· 
teris hujus Principis, a:d Majestatem regiam remissus est, velle tamen, ut Ma­
jestas regia, Ioannis filio arces aliquas, cum suis pertinentiis, în eadem Trans­
silvania velit concedere, ne in totum videatur privatus ea provincia, ajebatque, 
dixisse Caesarem, quoniam eundem puerum in curam, tutelamque suam a patre 
accepisset, non posse itli ullo modo deesse, et optare i!H hac via prospectum 
iri, quoad alia occasio de statu ejus constituendo, se se ostenderit. Quod si 
Sua Majestas fecerit, omnia pacata cum eodem Caesa,re habituram, sm secus, 
secus ornnia. 

Quae qualia, et quanti momenti sint, nos judicare omnino nequimus, 
sed bonam considerationem requirunt, si et puern vestigium in Transsilvania 
dabitur, et ei a finibus senex ille 3 ) majorum adhuc motuum instrumentum, 
imminebit. His de rebus scripsimus etiam regiae Majestati , cupimusque quam 
celerrime edoceri, quid agendum erit, cum ad ccmdusionem rerum veniemus. 

1} Erat is prins, quam Oratores Constantinopolim clestinarentur, ordinarius au.lae Viennensis, residens 
lbiden1 internuncius. 

:z) Petfum Petrovics indigitat, qui tum Galliae 1.egatis omni~ apu<I Turcas moliehatur, ul r~abella regina 
cum filio, ln ··rranssHvaniam ,reducatur. 

43, ,327. Documente. Vot li. l'arte:t 5. 2-1 
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Quo autem omnia comrnodius I et ante, quam Caesar penitus in Persiam re­
cedat, perficere possimus I reditu Ma[vezii magnopere opus est, gui jam pene 
quotidie a nobis repetitur , et secus longe de illius mora suspicantur, quam 
cogitat Serenissimi regis 11ostri sinceritas. Nec nos alim:l facere possumus, quam 
expeditionem ej1.1s solicitare, iodicatis incommodis, quae possent co11tingere, si 
longius prorogaretur reditus ejus . 

. Datum 1. Aprilis ConstantinopoH 15 54. 

Servitor obsequenNssimus Qni11q11e­
r..cc!esiensls (episcopus). 

Pray, Eplstolae Procerum regni llungarine. Pars HI. pag-. II - I 5. Acelaşi clocument,i ln l\fonumenta 

I-lung. historica. Scriptwes. IV. pag. 227 - 229. 

LXXX. 

1554, 1554. Fe,rdinand1'1, regele Ungariei, face cunoscutu oratorilon'i sei di11 lrmstnnti-
nopoM, d( în timpu de I 5, c;iHe va trimite la ConstantinopoHi pe Ionu Maria Malveziu 
cu tributuht Transilvaniei, cu daruri şi cu noue instrncţiuni. 

Ferdz'nandvs Di1e-i11a fianente c/ementia Romanorum, Hun <Tariae . b . t 

Bohe-miae, etc. Rex. 

R euerende, Deuote, ac Magnifice, Fideles Nobis dilecti ! 
• • • • • .. • • • • i • • • • • • • • • • • ·• • • . , • • • • • 

Caeterum quoniam Litterae vestrae plures sunt, et tractant maxime de 
praesenti rerum Turcicarum statu , non putamus necesse esse, vt singilatim 
ad omnia Capita Vobis respondeamus: hasce nernpe Li_tteras ad Vos · <ledi­
mus, ut sciatis expeditionem Maluezii ; quia iam deliberatum est Nobis, ipsum 
intra quÎ1\decim dies vna cum Tributo Transiluanico, certisque Honorariis 
isthic distribueneHs, ac sufficientibus expensis ad Vos expedire, et is adferet 
secum pleoam Instructionem, quomodo quoad reliquum etiam Legationis ve­
strae conficere debeatis. 

Datum in Arce nostra Posoniensi Die XV. mens.is Aprilis Anno Do­
mini MDLIIII. Regnorum nostrorum, Romani XXIIII. Alior·um vero XXVIII. 

De Miller, Epistolae ·imperatorvm el regvm Hungarlae. Pestini 1808, pag. 46, 
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LXXXI. 

15 ,54. Ferdinandli, regele Ungariei, respunde dietei transilvane. că va trimite I 554. 
unu oratoru nou la sultanulu turcescu spre a încheia o pace definitivă în privinţa Tra1tsilva-
niei. şi în casu dacă stăruinţele sale voru remâne fără resultatu, densulu va cerea se 
apere Transilvania m1 numai cu p.uterile sale, dar şi cu puterUe î111peratului Germaniei 
şi ale al toru prind.pi creştini. 1n fine regele Ferdinandu aprobă, ca în comitatulu Hine-
dorei se se ţină tribunate judiciare în presenţa vice-voivoc;Jilori:i, duplt consvetudinea V(• 

&!dit a acestui comitatu. 

R esponsum Sacrae Romanorum, Hungariae, Bohemiae etc. Regiae 
Majestatis domini 11ostri clementissimi ad supplicationem fiddium subditornm 
suorum ordinum et statuum trium nationum Regni sui Transsylvaniae oratori­
bus ex eo Regno ad publicam dietam Posonium missis , datum decima septima 
die Mensis Aprilis Anno Domini Millesimo, Quingentesimo Quinquagesimo 
quarto. 

Et quamvis Sacra Regia Maiestas, dominus noster cle1nentissin1t1s a 
pr11\cipio sui foelicis regiminis pro salute et conservatione istius regni rnultis 
laboribus, curis, neque etiam gravissimis sumptibus pepercedt, id quod ipsi 
quoque fideles tegnicolţ recenti adhuc memoria tenere possunt. Turn siquidem 
quum cuiu Regina Isabella et suo filio de restituendo regno tractatus initi fuis­
sent, quum magnos sumptus Majestas sua fedsset et postea in alendis militi­
bus pro istius reg11i salute et tuitione i11 proprium militem quam magnarn vim 
pecuniarum effudisset, omnibus constare palam est: Accedit etiam illud, quod 
nune quoque absque aliqua intermissione sacra ejus Maj1estas, pro majori parte 
ex proprio aerario praesidia transsylvanica alat, tamen neque deinceps Sua 
Majestas, tamquam pius et catholicus pri,nceps, quicquid eorum intermissura 
est, que ad permansionem et salutem fidelium suornm regnicoJarum spectare 
videbuntur. 

Cum autem Sua Sacra Majestas Regia non modo ex supplicatione suorum 
fidelium ordinum et statuum regni Transylvanici, verum etiiant per se videant, 
illud suum. regnum hostium iniurijs et insultibus esse expositum : Sua Majestas 
dementer prospicere dignabitur, omnesque vias et rationes. inibit, quo regnum 
suum prefatum incolume et quietum permanere possit. fo quem quidem finem 
Sua Majestas superioribus mensibus suos solennes oratores ad serenissimum Regem 
et Reginas Polonîe miserat, vicissimque eorum Serenitates, ad suam Maje­
statem oratores suoş mlttendos curarunt, qui nune· suam Majestatem Vienne 
expectant. Jam vero et ad pdm:ipem Thurcarum sua sacra Majestas suum ora­
torem e:x;pedire dignabitur, qui de inducî)s et pace cum ipso principe Thur" 
carum final ,iter concludere possit. Etsi vero ita contingeret (licet id minime 
futurum credatllr) ut ornnes hae vi~ quieti rstius regni et permansioni nichil 
prodesse possint, sua sacra Majest~s nedum sais, verum etiam Sacratissim~ 
Cesare~ Majestatis domini et fra:tris sui charissimi et aliorum Cluistianorum 
principum auxilijs iunctis, defension.i et conseruacioni diligentissime intendere 
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curabit, vt t.um demum suum clementem et benignum arnmum suţ Majestatis 
fideles sui Ordines et Status intelligant 1 si eo ventum fuerit. 

Contenta etiam est sua Sacra Majestas ut propter eas aausas quas ex 
supplicatione suorum fideli. . . . in Comitalu Hwnyadensi in presentia fidelium 
sue Majestatis (domi)norum vicevaiuodarum judicia celebrentur iuxta antiquum 
morem et consuetudinem. 

Ferdi"nandus 111. p. 
(L. S.) 1Vii:ola-us Olahus 

Strigoniensis A. Epp. 
Georgius Draskou,ytlt 
Praeposi'tus i'n Yazow. 

Monumenta comitialia regni Transylvaniae. Tom. t pag. 514 - S 16. Originafolu ln Biblioteca Bat1yani 
din Aloa-Julia, Codex Authenticorum Nr. 5. 4. 2 „ fasc. 9. 

LXXXII. 

J 554. 1554. Ferdinandi,, regele Ungariei, respunde la petiţiunea 1 'ce i-o înaintase Saşii 
din Transilvania, că va confirma şi va apăra pe Saşi in vechile loru libertăţi, ins1 nu le 
pote admite cererea , ca nobilii se nu mai reclame pe iobagii, carÎ' au fugitu din comitate 
şi s'au aşe~latu pe teritoriu llă districteloru săsesci. 

Responsum Sacrae Romanornm Hungariae Bohemiae, etc. Regiae 
Majestatis Domini· nostri clementissimi ad suplicationem fidelium suorum Civi­
tatis Cihiniens is et septem Sedium Saxonicalium Transsylvanensium, datum în 
Diaeta Posoniensi decima septima die Aprilis Anno Domini millesimo quingen­
tesimo quinquagesimo quarto . 

Sacra Regia Majestas Dominus noster dementissimus est contenta fide­
les suos Saxones in ipsorum antiquis privilegiis et libertatibus a dîvis olim 
Regibus Hungariae concessis I et a se confirrnatis, graciose confirmare conser· 
varique facere et manutenere, ac denique îpsorum singularem semper curam 
geret eos protegendi et defendendi, ac in eorum liberta:tibus et consuetudini­
bus conservandi. 

Caeterum quod ad rriigrationem colonon11n de medio Saxonum ad bona 
Nobilium et e contra ex bonis Nobilium ad Oppida et Possessiones Saxonicales 
attinet, Sacra Majestas Regia veterem consvetudinem approbat et gratiose 
admittit, ut imposterum quoque ea observetur. Verum id, quod fideles sui 
Saxones petunt, ut videlicet coloni illi Nobilium , qui hactenus în mediunt 
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ipsorum Saxonum se moraturos contulerunt, non obstante constihJtione Rcgni­
colarum repeti a Nobilibus 11011 possint, Sacra sua Regia Majestas admittere 
simpliciter non potest. Auamen Sua lVlajestas Articulum hunc Regnicolarum 
non al iter quam salvis libertatihus ac privilegiis Saxonum confirmabit. 

Commisit etiam S11a Sacra Mejestas fidelibus Suis Wayvodis, ut mi liites 
vei suos vel Regiae Majestatis in oppidis Regalibus in medio Saxonum con­
desccndere et morari non permittant, sed eos in locis antea solitis servent. 

Praeterea Sua Ivlajestas fideli suo egregio Ladislao Was proventuum 
suorum in Transylvania Administratori committere dignabitur, ut eas Villas 
de quibus in suppJicatione meniio fit (in medio Saxonum existentes} et per 
Înce11dium beHique incommoditates vastatas et per Spectabilem et Magnificum 
Dorninum Joa:nnem Baptistam Castaldum ah omoi solutione ad triennium exem­
ptas, usque ad ejusdem termini completionern liberas esse permittat, litteras­
que ipsius Domini Joa:nnis Castaldi superinde ema11atas in vigore teneat. 

Contenta est etiam Si1a Majestas, quod juxta antiquarn consvetudinem 
et clementem quondam divorum Regum Hungariae Praedecessornm Suorum 
anmtentiam si,ngulis annis ex censu Sancti Martini certis personis publicos Ma­
gistratus în medio eorum obeuntibus, quibus ab antiquo certa Sumrna dari so­
li.ta fuit , deinceps quoque iisdem personis eadem summa dari debeat , quod 
ut observetur Majestas sua praefato proventuum suorum administratori de­
menter committet. 

Ubi autem supplicant Suae Majestati ut bona Saxonum, quae sunt În 
medio bononim Nobilitarium în solvendis taxis În medium îpsorum Saxonum 
suas cantributiones solverent, Sua Majestas Regia in hoc negocio cum plenius 
a fidellbus officialibus Suis Transylvanis informata fuerit, clementer respondebit. 

Commisit etiam Sua M.ijestas Camerae Suae aulicae Consiliariîs, ut 
debita, per milites Suos Germanos inter Saxones. constructa, ex regestis, quae 
de his in Camera habent, revi~eant ac postea Sua Majestas informacione Je 
his accepta curabit gratiose iUa rectificari et repend i. 

Quantum autem attinet ad i1llum articulum Suppticationis de redimen­
dis quatuor Villis aJ Episcopatum Chanadiensem spectantibus, Sua . Majestas 
dementer respondet, se. ici suis fideliibus absque aliqua dificultate .concedere 
voluisse, nisi illae possessiones, ad certum terminum aliis gravi bus et arduis 
ex causis prius fuissent inscriptae, suo tamen tempore Sacra ejus Majiestas 
fidelium suorum supplicationis gratiose memor erit, et propterea sua Majestas 
graciose hortarur fideles suos Saxones, ut interea pat ienter feram hanc ma­
ram non longi ternporis. 

Providebit etiam SLm l\lajestas quod ceptâe Munitiones fortificationesque 
ipsarum Ciui:tatum Saxonical ium ad finem deducantur, in quo quide1n negotio 
ut ipsi quoque fidel'es Suae !\fajestatis Saxones, habita sui conjugum et libe­
rornm suorum permansionis rati:one, omni quo possunt adsint auxilio, Sua 
Majestas eos dementer adnmnet et hortatur. 

Postremo habi,ta ratione supplicationis Suorum fidelium Sa.xonum et 
mer,itorum egregii Petri Haller Magistri Ciuium Cibiniensium, ubi cum eo 
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ratio posita fuerit, Majestas sua Regia dementer agere dignabitur, 1ps1que 
sufficientem quieta~ltia:m dari gratiose committet. 

Ferdinandus. 
1Virolaus Olahus 
Strigonien. aepp. 

{;eorgius Drasko11~1'ch 
Praepos#us in Ja::ow. 

lllonumenla comitialia regni Transylvaniac. Tom. I. paii-. 5 16-5 I 8, Copie tn Biblioteca Battyăni clin 
Alba-Julia. 

LXXXIII. 

I 5 54- 1554. Oratorii rt-gclui Ferdinand/I trimişi la Porta otomană raporte1.ă, di sul-
tanu lu Solimanu a promisu oratoriloru reginei Isabella , că va pune pe fiuli:î densei în 
domnia Tramilvaniâ, şi va da ordin.e prefecţilorr, din Bosnia, din Buda, din 1'imiş6ra, 
precum şi voivo(iilorli din Ţerii,· românesci, se fiă gata, ca în casii de lipsă se între cu 
trupele loru in Transilvania. 

Regi Verancius et Zay. 

Ea quae superioribus litteris per Juuszupf Turcam datis, qui ah im­
peratore Turcarum ad majestatem vestram proxime missus est, attigimus de 
statu Transsylvaniae, sic scrrpsimus, ut tune- intelexeramus. Nune quoniam 
clarius et certius eaden:1 Gognoverimus, dedimus omnem operam ut majestati 
vestrae quam celerrime constarent. Primum itaque est, quod imperator Tur­
caruin et · ejus passae tam longa dilatione Joannis Mariae expeditionis plmm­
mum offenduntur, quemadmodum vei ternis jam nostris majestati vestrae sign~­
ficavimus, et interim, quonîam ad hoc latissima etiam fama viget, innumeras 
gentes apud majestatem vestram conscribi, aeque de Joannis Mariae reditu 

. . 

desperant ac verentur ne vis finibus eorum moliatur. Ex qua fit, ut nobis 
quoqt1e imminet incommodum 1 prnut dam ah amids edocemur, tametsi nihil 
adhuc apparet hujusmodi. Quoniam tan:ien videamus nos quoque, VII. j am 
menses expeditionis Joannis Mariae praeteriisse, non possnmus în tantis ru• 
moribus non esse solrliciti , praesertim vero quod reginae Isabdlae quoque et 
filii ejus nunciis omnia videntur în Porta fuisse credita, nemine ibidem exi­
stente qui partes majestatis vestrae tueri posset, esto quod nos non segniter 
scriptis egerimus. Litteras tamen nostras parum apparet profecisse, quia iidem 
nuncii redierunt a Porta ex:pe.cliti satis ex sententia, si modo exitus ims suc­
ceserit, quocl avertat Deus. 

Eorum autem expeditio talis est. Imperator Turcarnni omnino vuit re-
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,ginae IsabeUae filium in Transsilvaniam reduci, idque si pet,iit,ionibus et suasio­
nibus fieri oon poterit, armis subite agi praecepit„ Et mittuntur cum iisdem 
nunciis Ferhat Huogarus et Mahmut Alemam1us, ac unus ciaus, nomine Ornch, 
homines rerum nostrarum ac. patriae bene periti. Ii , habito consilio primum 
cum Petro Petrowyth, deinde cum pra:efectis Bosnensi, Budensi ac Temeswa­
riensi, quid facto opus erit, ut citra negotium Transsylvan'ia resiituatur Puero, 
tandem eisdem mandata im.peratoris Turcarum committent, ut extemp[o qui­
libet eorum copias. suas in promptu habeat, postea petere a Transsylvanis 
Transsylvaniam aggrederen.tur, quae si non reddetur, subita armati eam in­
vadent. Praemittetur autem Mahmu per Valachias in Poloniam, simil:ique 
mandata Valachos quoque jubebit, ut sint parati cum res postulabit. Et prae, 
cipua cura et administratio hujus belti demandata est Mehmethego zanzacco 
Bosnensi. Fenmt etiam secum duo vexilla (zangziack Turcae vacant), alten11n 
reginae Isabellae filii, insigne principatus Transsylvaniae, alterum Petro Pe­
trowyth, eorum oppidorum, quae data sunt ei ad amnem Themesum. 

Retulit nobis haec Ferhat dragomanus, qui ostendit quidem favere 
Christianis et majestati vestrae, caute tamen fidendum atque agendum est cum 
homine. Blandiloquus est, sed duplicem esse ajunt. His ah eo auclitis, quae­
sivinrns: num quicl nobis quoque a Porta attulisset nuncii? Respondit: nihil. 
Ad que: quid ergo nos agemus hic; aut cur etiam veni mus huc, si per vos 
de legatione nostra debebit in Hungaria transigi r Ait: se nesoire. Tum nos, 
videntes ma:jestati vestrae magnam fieri injuriam, si et a suis subditis ea pro­
vincia peteretur non a majestate vestra, et hrc no bis, legatis ejus silentio 
praeteritis, istic de commissionibus nostris transigetur, diximus: quod magna 
indigoatione majestas vestra ab eorum principe afficietur, si sic processerint ; 
immo timere etiam oos, adjecimus, ne aliquam causam novae dissensionis ei­
dem porrigant, si non accepta a majestate vestra expectata relati:one de Trans­
sylvania, et nos hic, quasi pignus quodpiam, cum oratores tantum simus 
non pignus neque obsides, detinere perexerit, Quare iret, et de his cum cof­
legis suis et cum dominis passis hic existentibus communicaret, daretque ope­
ram, ut et pro majestate vestra ac eormu principe honestior ac pro pace 
commodior modus tractandi hoc negot.ium reperiretur et injungeretur nolnis. 
Caeterum si omnino haec ita fieri princeps vester decre.visset , fieret uti Deo 
placuisset, sed dimitteremur saltem et nos vobiscum, cum jam quod hic agere 
deberemus, nihil no bis restaret, et vos edoceamini, ut a rege nostro petatis 
Transsylvaniam, non ab ejus subditis, et sic rite procedetis. Placuere ista ho­
mini, et rem se in medium propositurum recepit. 

Principia de his in hunc rnodum collocuti, postea venit ad leniora, si 
modo fucum in se non habuerit, eaque ex se ajebat dicere. Quid si majestas 
vestra belii vitandi causa paterne cum Puero, bonis aliquibus conditionibus 
conveniret, et impertiretur ei in Transsylvania bona aliqua, ne totaliter vo­
luntas ,imperatoris Turcarum rejecta esse videretur, fortasse idem contentare­
tur, majestas vestra reliquum Transs.ylvan,ae ex toto possideret, quanqtlam, 
ut intel1exisset ab reginae IsabeUae nuncio , velleot ad haec bona ducatus etiam 
illos in Silesia obtinere. Quibus ex rdbus nostro judicio pi ura conj ici possunt, 
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quam verba sonent: prin111n1 qnod îortasse assentirentur paufo alfqurbus maJo­
ribuş conditionibus, quia plurirnum praefatus rmncius jactavit hic ducatuum 
eornm tenuitatem ; dein.de quod optarent latente aliqua, sinisteriore fo.rtasse 
pra.xi, ut Pueri vestigium quoquomodo figeretur in Transsylvania. Quod utrnm­
que, et si que plura sunt ad hanc rem pertinentia, rnajestati vestrae truti­
nanda permittimus, re pure eidem ennarata, ut est accepta. Nos autem ad 
hac nihil aliud respondimus, quam quod non esset mala ejusmodi compositio, 
si modo rnajestati vestrae esset placitura. Caeterum hae viae essent longe 
rneliores et ad pacem cum imperatore Turcamrum aptiores, si iHis uterentur, 
11011 armis quibus minari cogitarent.. Adjicientes varia hortamenta, ut eidem 
paci enitantur navare operam non bello suscitando. 

Haec nobiscum FerhattlJs. Mahmut vern, qui similiter biduo post ad 
nos venit, eadem fere ornnia pertractavit, nisi quod sicut ille de bonis Puero 
a.tribuendis loquutus fuerat, ita hic de pecuniis, dicens: sperare se, facile 
contentari posse et reginam lsabelam et Puerum, si majestas vestra contro­
versiam ejusmodi pecunia redimere non gravaretur, ducatus enim eos in S~­
lesia illis datos adeo esse tenues, ut privatum hominem non possent aJere, 
nedum unum principem ; et duabus rebus potissimum eosdem imperatorem 
Turcarum urgere in sui auxilium; status hujus tenuitate, in quo manifesta 
inopia premerentur; et quod ea, quae inis majestas vestra promrsisset, non­
dum persolvisset, litteris tantum et promi,ssis ageret. Quibus commotus im­
perator Turcarnm ad commiseration.em, haec quae supra dicta sunt, in hunc 
modum statuisse dicitur, non sine motu animi. Verum dixerat etiam: ita im­
peratorem Turcarum a pud se de Transsylvania decrevisse, quod si pro pugno 
ejus provinciae terrae vellet majestas vestra illi ornnes thesauros suos erogare, 
nullo pacto eam esset concessurus, privato Puero ; posse tamen fieri forte 
fortuna, ut pro ea non Jaboraret, si ex ipsa regina, filio suo ac rege Pola­
niae cognovisset, contentos alia via fuisse a majestate vestra redditos. Quae 
valde secreto et ex se loquebatur, nec vuit dehis palam loqui alicubi. Quid 
igitnr de hac altera conditione dicere nos debeamus, id quoque in majestate 
vestra situm est. Si tamcn tanta res pecunia componi posset, nihil viderctur 
esse nobis expeditius; et in hoc potius effundi etiam sine parsîmonia <leberet, 
quam in arma, quae semper et cum multa jactura impensarum tractantur, et 
eventu saepe fallunt. Alioqui majestatis vestrae est consilium. 

Praeterea quoniam hic Mahmut .recta per Valachias ad regem Poloniae 
proficiscetur, visusque et de hoc valde seria, quanquam non omnino affir­
manter ·rationari; uti ex se, quod cauti homi11es agunt, obtulit suam operam 
majestati vestrae propenso anima, si modo ipsa maj;estas vestra dignabitur 
hanc viam, pecuniae scilicet, prior tentare, et ad ejus adventum in Poloniam 
mittere suum oratorem de his, qui tamen orator ibidem cautissime secum 
agat in summa. Dixit demurn, se non diffidere, reginam Isabellam finem hls 
turbis facturant, si aliqua pec,unia deliniretur, nunciaretque imperatori Turca­
rum, se et filium per majestate111 vestram con ten tos esse factos. Cujus nuncii 
legatum et promptlm1 et fidelcm majestati vestrae sese coram n_obis studiose 
obtulit; et si majestas vestra hanc viam tentare voluerit, et in Poloniam ora-
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torem miserit, non erit aliennm rni,ttere aliquod munus,culum, quo rem magis 
promoveat. Sed cognoscat etiam ilud rnajestas vestra, quad a Ferhato acce­
pimus, saepe rrnncium reginae lsabellae iis dragoma11is foisse locu turn pluri­
mu111 : imprimis oportere majestatem vestram precilrns et officiosis mediis, ad 
ejusmodi reginae Isabellae et filîi ejus provisionem sollicitari, et eniti, ut bo­

nis in Silesia eos non privet. Ex quibus omnibus conjicimus ,. imperatorem 
Turcarum nih,il minus velle, quarn beUi În Hungaria terricufamenta tae1tum 
i,ntentare, ut celerius ad ea adducatur, guae ab ea expeluntur. Vernm non 

onrnino securita:ti huic fidend11m est, quurn istos fines suos Turca satis habeat 
bene viris munitos; et dubitandum est etiam de animis Transsylvanorum, ubi 

et a Turcis et Valachis urgeri incipient. Cum huc et fl!ud accedit, uti Ferhat 
dragomanus nobis affirmavit: quod imperator Turcarum ad futuram hiemen 
rediturus est Constantinopolim; conte11tus soia Syrvani recuperatione, in cu, 
jus finib11s, postquam obtinebitur, tria castella eriget eaque validis firmata 
praesidiis, revertetur , Quod etsi adhuc non constat, si tamen ita fieret, time­
remus ad inseque11tem a11num 'nostris fini bus, pace secum interim non confecta. 
His alltem omnibus intellectis, matura vi mus majestati vestrae significanda, ne 
quod casu improvisa occuparetur; consiliaque ln utraque partem capere posset 
de occurrendo incommodis, potissimum de remittendo jam Ioanne Maria cum 
resolutione expectata. Cujus certe solius nostro judicio et omnium opinione, 

mora miscentur et machi nan tur ejusmodi. Adjecit et hoc Mahmut I quod rex 
- Poloniae neutraliter sese gerit in majestatem vestram et sororem ac nerotem 

suurn; dam tamen onrnibus modis fa vere suis, Petrum Petrowyth de omni­
bus instruxisse et animasse, quae co11tra majestatem vestrnm aggressus est 
ope Turcica: utcunque eidem de se polliceatur; 11ec aliam viam esse melio­
rem, ,quam pernnia uti ad sedandos inquietos. 

De nobis quum F erhaturn rogarenrns, quid futurum foret, respondit: 
arbitrari se, quod ad reditum imperatoris Tmcarnm non remitteremur, nisi 
si Joannes Maria rnm resolutione redi1ret, quae ·pfaceret. De quo, si istic ii 

tractare incipei-ent de mandatis oobis commissis, putaremus bonum esse, si 
majestas vestra querîmoniam faceret, quod responsum suum non fuissent ex­
pectatî, nobiscum hîc agere nihil voluissent. Alioqui sit judicium majestatis 
vestrne. ·Et jarn de rebus aliis. 

Re·x Persarnm praelii facultatern non fariet, sed soli to more rem geret, 
modo fugitanclo, modo insequendo, prout motus hostis occasio11em da bit, qui 

molem sui exercitus in locis suapte natura parurn foecundis non potest eoni­

mode alere, qua etiam inopia redire velte dicitur. Triremes vix 50 pro cu­
stodiendis finibus expedientur. Mira111dam redemimus ducatis turcicis CUI. 

Oragomanis munera dedimus et da mus pl:uribus aliis amicis, a quibus 
edocernur de his, quae scribi mus, idque nisi saepius fecerinrns, nihil fecei:-i­

mus. fode dignabitur majestas vestra scire, quod ea„ argentaria, quae reman­
serant, jam diversis vicibus oppignoravimus pro florenis ferme 600. Nihil 
enim hic ht sine pecun:a, et cum ea omnia. Suplicanms itaque, ut. dignetur 
n6bis mature succurrere, et ita quidem, ut haec etiam ,pignora redirnere pos­

siums, ne foenore consumantur. 

43,327 _ L>ocumenle. Voi. JJ. Partea 5. 
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Unum scri,bendum restat. Homo quidam Muzthaphe e Turcia profugit 
ad majestatem vestram , quod hic manifeste constat; hortantur amici nostri, 
ne iUi apud majestatem vestram fides habeatur, nec instinctu ej,us aliquis mo­
t.us excitetur, quia etiam vulgaris rumor est, Turcam hac bellu·m Persicum 
ultra annum non extracturum. De statu nostro quid addernus, cum in manu 
majestatis vestrae omnia sint. S i tamen istic al'iquid ordietur praeter opinio­
nem, et quo fines imperii Turcarum laedentur, nos incommode tractabimur, 

Litteras autem nostras diignabitur propter Deum majestas vestrn valde 
cum paucis extra consilium et caute con1municare, parceque etiam nostr1.1m 
nomen nominare, quum de his agere c01Uigerit, quae scribimus: qui1a hic et 
nos et amici nostri periclitarentur, si quid earurn buc referretur, prout non 
desunt ubique proditores. Ma]'estas vestra fel,iciter valeat. XIX. Aprilis, Con­
stant,inopoli , I 5 54. 

Monumenla Hungariae historica. Scriplores. Tom. lV. pag. 235-242. 

LXXXIV. 

I 5 54- I 5 54. Oratorii regelui Ferdinandli trimişi la Constantinopolu raporteză, că după 
cum sunt informaţi, sultanul,u Solimanu, în scris6rea, ce o v,1 adresa regelu i Ferdii1andu, 

va cere, ca densulu se rcstitue Transilvania fiului minorenu alu regelui loanu, în casu 
contrariu, va intra cu trupde sale în Ungaria, o va devasta cu fieru şi foci) şi va cerea 

se pună mâna pe însuşi regele Ferdinandi't. 

Regi Vera11â11s et Zay. 

Q uoniam gentis hujus mores sunt vari ,i , coginrnrque iilla tantum ac­
cipere et intelligere, quae et quomodo no bis referunt ii duo dragomani: quoci 
vere et sincere de his supedus scriptis nobiscum comulerunt, nesci1mus. Hodie 
tan1en a q11odam bono amico nostro intelexinu1s longe duriora. Heri Oruch 
ciaus et ii duo dragomani convenerant ad Hruztanum passam ,, ibique hoc 
eodem _amico nostro praesente, prolatis et lectis litteris imperatoris Turca rum, 

quas nune aid majestatem vestram mittit, hunc tenorern esse retulit. 
Scribit ut amico et viei no, dicitque alias etiam monuisse majestatem 

vestram, ut Transsylvaniam reginae lsabellae filio vel'it remîttete, nondum 
tarnen remisit. Et q11oniam eandem Transylvaniam patri ejus Joan1ni antea de­

derat, una :um toto regno Hungariae, iUique juraverat, quod eum 1 quamdiu 
vixisset, ob ejus în se merita et fidem semper esset in eodem regno tutatu­
rus, et post obitmn ejus fil'ium quoque ipsius, si quem reHquisset, i:ta com­
plexurus ut ipsum patrem ; quare cum Joannes rex. post mortem relrquisset 
huJilc fifo1m, q1.1i adhuc vivit, quique ut pupiUus et desti'tutus omni spe alia, 
,în sinum et tutelam suam sese contulisset, nullo eidem pacto deesse vuit, 

sed colllata ipsi Transsylvania eo ipso jure, quo eam pa~ri contulerat, omnem 
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etiam <lefensionem suam eidem in omne tempus obtulir. Hoc igitur e Trans­
sylvania i'n magnam contumeliam suam extruso, <licit se noHe conquiescere, 
donec eundem in statum suum reducat. Et quia proximis litteris majestatem 
vestram, ut idem amicus dixit, modestius ad restitutionem Transsylvaniae requi­
sivit, si amicitia et pace sua uti vel it, his praesentibus severissime fu lrminat, 
que tune ad majestatem vestram mittentur, cum st1periores nihil profeciisse 
constabit. Ait itaq11e in his litteris, velle se omnino et sine mora, ut eandem 

Transsylvaniam majestas vestra cuin omnibns locis et arcibus I quae numeran. 
tur XXVII, ad earn pertinentihus, Puero restituat, nolleque nec a majestate 
vestra vi nec a Tra11ssylvanis tributum ejus accîpere, quod Puero ipse i:n ali­
moniam sui concessisset. Caeterum majestati vestrae etiam pro ea parte Htm­
gariae, q\lam tenet, soli tum se donare tributum, si modo T ranssylvania ces­
serit. Si vero noh1erit, edocet majestatem vestram, ha bere se nune in castris 
septies centena hominum mill ia, et ait rediturum hoc anno Constantinopolim 
ab expeditione Persica, t.1bi mm annum sequentem quieti et reparationi mili­
tum permiserit , tertio În persona sua cum omnibus memoratis viribus (facto 
perquam maximo juramento) in Hungariarn contra majestatem vestram ventu­
rum sese edicit, i'hique tam diu vastabi t igne et ferro omnia , propriam ma­
jestatis vestrae personam persequendo, donec aut ipsius compos fiat, aut et 
caput suum et exercitum totum amittat. Hi:c li tterarnm tenor est. 

_ li autem tres vid, habita primum consil ia, de rebus în Temesvar cum 
Kassumbego et Petro Petrowyth , Mahmutum in Poloni,am expedient , ut supra 
di,ximus, rel iqui duo Budarn proficisce11 tur, et ibi cum eo passa et cum zan­
zacco Bosnensi tracta bunt, quid fieri debebit. Fernnt au tern secum non dtm 
sed VI. vexiUa i qllinque med,iocria, sextum totum aureum et speciosum, et 
thulum Puero non Transsylvaniae ut hactenus, sed jam Hungariae regis. Huic 
del iberationi ajmnt Hruztanum passam valde adversari et dicere periculosum 
fore; caeterum actunim etiam se apud rmperatorem Turcarum, ut retractetur, 
si fieri poteri1t. Quod quo zelo faciat, ignoramus; dubi tari tamen potest, quod 
oh aemulationem Achmat passae. Vernm quod in summa dicemus, nos a li iud 
nescimus, quam quod majestati vestrae cum imperatore Turcarum minquam 
certa et sincera poterit esse pax et amicitia ,. quamdiu focdere regis, Franciae 
detinebitur, et quiquid circa haec majestas vestra sibi promiuat, majestas ve­
stra soia scit. Sed aliter hi,s de rebus cogit , 1) et quia dum majestatem caesa­
ream distioere contendunt, rnajestati vestrae infesti esse non cessabunt. Praeter 
e11im haec aliud nos didicimus nihil. Det itaque majestas vestra operam I ut 
cedendo ternpori, pacem aliquandiu habeat, et i,nterim eversor ille rex Chri­
stianitatis, si fieri poterit, evertatur. Alioqui supplicamus, ut dignetur nobis 
gratiose ignoscere, __ s i quid temere de his jmdicamus. Rdiqm1rn est, ut his 
cognitis majestas vestra etiam aliunde instruatnr, quia nos nolum11s esse causa 
erroris cujuspiam. Maje::stas vestra quam felicissime valeat. XXI. Aprilis. Con­
stantinopoli ; I 554. 

Monurnenta Hungariae historica, Scriptores. Torn. I\'. pag. 242 - 245. 

I) Dupii cu1n se vede a rernasii ceva afarâ. 
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LXXXV. 

1554. 1554. Oratorii regelui Ferdinandi:i trimişi la Constantilllopolu, raportezil, că Turcii 
voiescu, cu ajutoriuli:i Romlmiloril, se restabilesdl în domnia Tra11sih1011iri şi a Ungarfri 
pe fiulu regdui Ioant1 Zapolya. 

Regi Veraucz'us d Zay. 

M oram expeditionis Joannis Maria:e pfane apparet jam coepisse et 
imperatori Turcarum et passis ejus non molestam solum sed etiam suspectam, 
ea:que passim etiam sHginatur. Qua ex re nova: quoque apud imperatorem 
TurcaruITI de negotio et Hungariae et Trarissylvaniae constituta est dellibera­
tio, nolla nobis vel 111inima precatione (t) facta, adeo non raro rernm procra.­
stinatio darnnosa esse consuevit ! Haec profecto Joannis Mariae tarditas et iam 
Hungariam, de qlla initio tacebatur, adduxit Îlil controversi:am, quemadmo­
dum majestas vestra ex mandata, quod nune ad om nes ntrîusque regni pro­
ceres dedit, cognitura est . Nam sicut proxime per Budensem Turcam tabel­
larimn ad eam modestius scripsit in petitione Transsylvaniae, ita nune durius 
agit. Nec quidem aliter, quam qui conatur extorquere quod ultra nequit oh 
tinere. Da, inquiens, lîeginae Isabellae filio Transsylvaniam, si mecun1 velis 
paeem et amicitiam; sin minus, beUo te id ipsum facere adigam. Mittitur in 
Hungariam Ornc_h ciausus, gui constituetur primum cum Petro Petrowyth et 
Temesiensi praeside, postea: cum Budensi passa et Bornensi praeside, omni­
busque i1njuncto beni appa:ratu , ut habent expeditum., rnox mandatum. rnpe• 
dus memoratum emittet in publicum per regni incolas, et hortabitur maje­
statem vestram a<l restituendam Puero non Transsylvaniam modo sed H11n­
gariam cum omnibus illis finibus-1 gui foenmt in patris ejus potestate. Et n1si 
id fecerit quamprirnum , bellum suhito inferent supradicti praesides, inîtioque 
in Transsylvania promovebunt, et ad hibe bunt omnem curam, ut ape Vafa­
chorum Joannis posteritatem in pristinum statum reducant. 

Adjuncti sunt Oruchio duo 1> imperatoris Turcarum, Ferhat Huogarus, 
Mahmut Alemanus, quorum ille ubique On1chio adhaerebit; hic per Varlachias­
it in Poloniam, jussurus ut et Valachi in armis sint, et curatmt1s, ut mater 
cum filio ad descendendum În Transsylvaniam sese parent. Initio tamen, qnan­
tum. ab ipsis interpretibus et ab aliis amicis nostrîs accepimus, movebunt om­
nem lapidem, ut majestas vestra concordet cum eis I et ultro in gratiam im­
peratoris Tllrcarum reddat contentos. Uti mox dicemus. Et si per concordiae 
viiam res componi non poterit, tum demum ad vim convertentur. 

Haec nobis hunc in modum cognita sunt et affirmata; nec ea plnribus 
hac epistola exponimus, scripturi paulo post via soli ta fosius ac distinctius,. de 
hoc tantum pauc.is reddentes majestatem vestran1 cei tiorem, qui iii duo inter­
pretes ambo seorsun1 et vaiele clam ac ex sese dixerunt 11obis: posse ha11d 

1) A rernasn afnrll cuventulii c<lra~ornani > seU • interprete». 
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d11bie mit1'•·1s l1·oc 11e,Q'ot'1t1.m tr...,11s·1~1· p d. · d 'l • , , " · . · g : er novam con cor 1am , sr mo , o ut1 iori-
bus aliquibus conditionibus vellet maje~tas vestra reginam Isabellam et filium 

e.jus contentare, phirimum enim inopiae et egestatis incommoda declararunt 
apud imperatorem Tmcarum. Et Fe.rhat de concessione aliquorum bonornm 
în Transsylvania loquebatur, !Vlah mut vero de pecunia, quemadmodum lat,ius 

aliis majestatent vestram edocebimus, judicantes etiam nos, multo fore co.m­
modius, · si iis ejusmodi pecunia fin.iretur, quarn per bellum, quod multo ma­

joreni requiret, si fu.erit, quam ipsa pax. Sed ele hoc majestatis vestrae erit 

juclicium et consilium, cum hujusmodi tractatus perferetur in medium et pla­

cuerit. Nos interim, uti ex Ferhato fore audivimus, verenrnr valde, ne hit ad 
Turcae reditum detineamur, nisi cura et providentia turn Oei tum majestati,s 
vestrae melius de nobis statuerit. Hi autem interprttes ambo suam operam 

majestati vestrae obtulenrnt, seci Mahmut majore cum affectu, et erit fortasse 

1najori ipse usui, quod apud reginam erit, si quid maclo hujus tractatus inter­
venerit; unde optavit, ut eum diligenter recommendaremus, polliceremurque 

suffrag:aturum commoclis majestatis vestrae. Majestas vestra valeat felicissime. 

XXHII. Aprilis, Constantinopoli, 1554. 

Munumenla Hungariae hislorica. Scriptores. Torn, LV. pai;. 245, -247. 

LXXXVI. 
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1554. Documentu relativ,u la familia nobilii Romanll din Secuime, care era I 5 _:;4. 
rnmproprietar~i la rastruliî de acolo numitu ,, Spiritu lu santi:i •. 

N os Capitulum Ecclcsie Albens,is Transsiluane Memorie commenda­

mus per presentes, Quocl Egregij Joannes Zeke! de kezij ab v.na ac Joannes 
Horwath Swsselijth, Nicol'aus Borswaij de Swl et Joannes Herenchenrj de 
Zagor partibus ab altera, Idem Joa11nes Zeke!, Josephi Zekel fratris sui Car­
nafis ac afiorum cuActorum îratrrnn propinquorum et consanguineorum suorum, 
clictus vero Joannes Swsselijth Balthas.uis Melchior,is, et Stephanj llliorum, ac